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Turystyczny żaglowy jacht mieczowy 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest turystyczny, pięcioosobowy, 
żaglowy jacht mieczowy, o sportowym charakterze, wyposażony w silnik 
pomocniczy. 

Żaglowe jachty turystyczne projektowane są pod kątem maksymalizacji 
bezpieczeństwa i sprawności, z uwzględnieniem potrzeb bytowych załogi. O 
sportowym charakterze jachtu turystycznego decydują parametry techniczne, 
takie jak opory powietrzne i wodne, zależne z kolei od kształtu i konstrukcji 
kadłuba oraz od typu ożaglowania - formy i powierzchni żagli. Turystyczne 
przeznaczenie jachtu determinuje rozwiązania wnętrza oraz wyposażenie 
pokładu i ukształtowanie kokpitu. 

Turystyczny żaglowy jacht mieczowy według obecnego wzoru 
przemysłowego ma cechy nowości i oryginalności przejawiające się w kształcie 
i formie zarówno jachtu jako całości, jak i poszczególnych jego elementów 
konstrukcyjnych oraz we właściwościach powierzchni oraz w aranżacji 
wyposażenia. 

Przedmiot wzoru przemysłowego przestawiony jest na załączonym mate-
riale ilustracyjnym, na którym Fig. 1 rysunek jachtu w widoku z boku z 
rozpiętymi żaglami oraz w widoku z góry z uwzględnieniem układu i 
wyposażenia kabiny, zaś Fig. 2 do 5 przedstawiają ten sam jacht ze złożonym 
masztem, odpowiednio w widoku z boku, od rufy i od dziobu, oraz w widoku V* 
od rufy w zbliżeniu. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

• Turystyczny żaglowy jacht mieczowy według obecnego wzoru 
przemysłowego przedstawiony na materiale ilustracyjnym Fig. 1 do 5 
wyposażony jest w miecz ciężki obrotowy i ma kadłub o stosunku długości 
do szerokości równym 7,2 m : 2,5 m, z łukowato ukształtowanymi burtami, 
z dnem wypukłym i znajdującym się poniżej linii zanurzenia w części 
środkowej i dziobowej kadłuba, a jednocześnie wklęsłym i znajdującym się 
powyżej linii zanurzenia w części rufowej oraz z pokładem ciągłym, 



pokrytym powierzchniami antypoślizgowymi z przestronnym otwartym 
kokpitem ciągnącym się od 2/3 długości kadłuba do rufy oraz maszt 
aluminiowy z grotem w kształcie trójkąta, manewrowanym bomem, 
zamocowanym do dolnej krawędzi tego żagla i z fokiem zamocowanym na 
sztywnym sztagu umożliwiającym szybkie refowanie, przy czym łączna 
powierzchnia żagli wynosi 25 m2. 

• Na rufie zamocowane są urządzenie sterowe, odchylana drabinka do 
schodzenia do wody, pantograf do mocowania silnika pomocniczego oraz 
wujmowany krzyżak do kładzenia masztu, zaś na pokładzie - w pobliżu 
burt, rozmieszczone są relingi, a w części dziobowej i rufowej kosze, przy 
czym drabinka, pantograf, relingi, kosze oraz nadwodne elementy steru 
wykonane są ze stali nierdzewnej. 

• Kabina ma wbudowany kambuz oraz koje dla pięciu osób: jedną podwójną 
w części dziobowej, jedną pojedynczą oraz jedną podwójną rozkładaną, a 
maksymalna wysokość w kabinie wynosi około 1,6 m, przy czym kabina 
jest doświetlona przez dwa boczne bulaje w formie wydłużonych trójkątów. 

• Z uwagi na zanurzenie kadłuba na 0,25 m i zanurzenie z mieczem na 1,35 m 
jacht przystosowany jest do użytkowania na wodach płytkich. 

Towarzystwo Inwestycyjne 
TIGA S.A. 
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